Sistema Estatal de Evaluacion
Flujo de Efectivo

INSTITUTO SONORENSE DE LA MUJER

AL 30 De NOVIEMBRE DE 2015

{PESOS)
Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corrierde
Aprovechamientos de Tipa Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Oftros Origenes de Operacion
Aplicacidén
Servicios Personates
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico ’
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacicnes
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion )
Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Ctras Aplicaciones de Inversion

Fiujo de Efectivo de ias Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Inferno
Externo
Ctros Origenes de Financiamienio
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
(Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en ef Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

nov-15

29,859,442

28,680,245
1,179,198
26,440,289
7,585,653
540,120
16,747,616
59,992

1,496,909
3,419,153

196,818

196,879

15,387

15,387
14,535

14,535
-852

3,223,186

2,034,730
5,257,816

dic-14

28,880,647

27,850,833
1,029,814
27,905,143
9,958,026
953,764
15,864,038

1,320,318
975,504

14,154

14,154
14,154

14,154

975,504

1,059,226
2,034,730




